
 

ESTADO DE SERGIPE 

FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE STA ROSA DE LIMA 
Praça Antônio Dantas do Prado, nº 26 - Centro – Santa Rosa de Lima/SE. CEP 49640-000  

– CNPJ SOB Nº 14.781.576/0001-48- www.santarosadelima.se.gov.br 

 

Página 1 de 1 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 01/2022_FMAS 

 
O Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura de Santa Rosa de 
Lima/SE, torna público, para conhecimento de todos, a realização 
de licitação, na modalidade acima especificada, e mediante 
informações a seguir: OBJETO:Contratação de empresa 
especializada visando á aquisição de fornecimento de Peixes espécie 
Tambaqui, a serem, distribuídas, as famílias carentes, no período, 
da semana Santa no Município de Santa Rosa de Lima  – SE. DATA 
DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E LANCES: 04/04/2022 (quatro 
de abril de dois mil e vinte e dois), às 09h (nove horas/horário local). 
LOCAL: Sala do Setor de Licitações – Praça Antônio Dantas do 
Prado, n. 26 – Centro.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
ORGÃO: 9 - SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO 
TRABALHO 
U.O: 9002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
Ação: 08.244.0006.1084 - BENEFICIOS EVENTUAIS 
Conta: 3390.3200 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
Fonte de recurso: 15000000 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e, 
subsidiariamente, pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
obedecendo integralmente o regulamento aprovado pelo Decreto 
Municipal nº 38/2017, e, ainda, pela Lei Complementar nº 
123/2006. PARECER JURÍDICO: 01/2022. O Edital, e informações 
complementares, encontram-se à disposição dos interessados, para 
examinar ou obter o Edital no site:  
www.santarosadelima.se.gov.br, e na sala de reuniões da Comissão 
Permanente de Licitação, situada na Praça Antônio Dantas do 
Prado, nº 26, Centro – Santa Rosa de Lima/SE. CEP 49 640-000, de 
segunda-feira à sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 
07h às 13h. ou e-mail: cplsantarosadelima@gmail.com 
 
Santa Rosa de Lima/SE, 17 de março de 2022. 
 

Marcos L. S. Resende 
Pregoeiro 

http://www.santarosadelima.se.gov.br/
mailto:cplsantarosadelima@gmail.com

